Администрация Ртищевского муниципального района Саратовской области

УПРАВЛЕНИЕ ОБЩЕГО ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

РТИЩЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

(Управление общего образования Ртищевского района)

ПРИКАЗ

05.09.2022 г.     г. Ртищево                             № 356

В соответствии с письмом Министерства образования Саратовской области №

01-26/5050 от 25.07.2022 г. о старте нового этапа Всероссийского

профориентационного проекта «Билет в будущее» в рамках федерального проекта

«Успех каждого ребенка» национального проекта «Образование» по поручению

Президента России Владимира Путина

Приказываю:

1. Назначить муниципальным координатором проекта «Билет в будущее»

ведущего специалиста управления общего образования администрации

Ртищевского муниципального района Саратовской области – Воробьеву Валентину

Александровну.

2. Провести мероприятия по реализации федерального проекта по ранней

профессиональной ориентации учащихся 6-11 классов «Билет в будущее» (далее –

Проект) на территории Ртищевского муниципального района.

3. Руководителям общеобразовательных организаций:

3.1. Определить педагогов-навигаторов проекта «Билет в будущее» и

направить информацию о них в срок до 7 сентября 2022 г. на адрес эл. почты

1309vva@gmail.com (согласно приложению № 1).

3.2. Обеспечить участие педагогов – навигаторов в образовательной

программе в соответствии с письмом ГАУ ДПО «СОИРО» № 1120 от 31.08.2022 г.

3.3. Обеспечить участие в Всероссийском профориентационном проекте

«Билет в будущее» не менее 30% обучающихся 6-11 классов каждой

общеобразовательной организации.

 3.4. Записать обучающихся 6-11 классов общеобразовательных организаций

Ртищевского муниципального района на посещение мультимедийной выставки

"Лаборатория будущего" на базе ГАУК СО «Исторический парк «Моя история»» г.

Саратов по ссылке: https://docs.google.com/spreadsheets/d/1hTODy-

О старте нового этапа

Всероссийского

профориентационного проекта для

обучающихся 6-11 классов "Билет в

будущее"

mailto:1309vva@gmail.com
https://docs.google.com/spreadsheets/d/1hTODy-QZBwyOPbkLO8Qh9frHCOknLAv_OA9QWNWC8n8/edit?usp=sharing

QZBwyOPbkLO8Qh9frHCOknLAv_OA9QWNWC8n8/edit?usp=sharing в срок до 9

сентября.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник управления общего образования

Ртищевского муниципального района                                                С.В. Рудаева

https://docs.google.com/spreadsheets/d/1hTODy-QZBwyOPbkLO8Qh9frHCOknLAv_OA9QWNWC8n8/edit?usp=sharing

Приложение № 1

Наименование ОО ФИО педагога-

навигатора

Кол-во обучающихся 6-

11 классов – участников

проекта